tradendā. vide s̄. v. emptor.  
**E**xcipere an potest q̄s de iure tertii. vide ple-  
 ne per Jo. cal. de rescrip. mandatū. v. itē que  
 ritur. pone. v. carta.  
**E**xceptio quādō fit in. l. vel canone datur p̄ h̄  
 intelligi q̄ nisi id fuisset exceptū: includeretur  
 vt nō. Jo. an. d̄ p̄scrip. si. ppter. sup glo. mor-  
 te. in nouel. li. vj.  
**E**xcōmunicatio vt valeat non requirit  
 de necessitate cōtumaciaꝝ nec culpm. q̄  
 talia nō sunt de substātia excōdicatio-  
 nis. sunt tamē de substātia iuste excōmuni-  
 cationis. q̄ si p̄feratur etiā iniuste ligat. tex. de  
 sentē. excō. romana. s̄. fi. li. vj. et vide s̄. verbo  
 attemptata. in v̄bo episcopus. in v̄bo laicus.  
 et in v̄bo motus. in v̄bo pena. in verbo sentē-  
 tia. et s̄. in verbo exceptio. s̄. exceptionē excō-  
 municationis.  
**E**xcōmunicatio vt valeat et iusta sit. an req̄rat  
 monitionē et citationē. vide s̄. v̄bo citatio par-  
 tis. et vide s̄. s̄. pxi. in pn.  
**E**xcōmunicatus si petat absolutionē ad caute-  
 lam afferēs se exemptuꝝ a iudice q̄ excōmuni-  
 cavit eū: non debet absoluvi nisi p̄mo aliquālē  
 (l̄ nō plane) doceat de exemptione ne illudā  
 tur ordinarie potestati. nō. Rota. pcl. ccxcvij.  
 et cōclu. ccxix.  
**E**xcōmunicatus cū petat absolutionē ad cau-  
 telam necesse habet pbare excōmunicationē.  
 ad quā pbāndā quo ad effectū absolutionis  
 sufficit pbare q̄ fuit denūciat. imo s̄m q̄sdaz  
 sufficit sola p̄fessio dicentis se excōdicatum. vt  
 nō. Ro. pclu. ccclxxvij.  
**E**xcōmunicatus petens absolutionē ad caute-  
 lam habet necesse duo pbare scz se ex causa le-  
 gitima appellasse et post appellationē excōmu-  
 nicatū fuisse. nō. Ro. pclu. ccclxxvij. Qui au-  
 tem appellationi ab alio interposite adhesit et  
 post adhesionē excōdicatus fuit: non debet au-  
 diri petēs absolutionē ad cautelā nisi doceat  
 se infra decendiuꝝ quo appellare potuit adhe-  
 sis: ipamq̄ adhesionē ordinario intimasse.  
 nō. Ro. pclu. ccxxij.  
**E**xcōmunicat si petat se absoluvi simpliciter vt  
 ad cautelaz: sufficit volēti impedire oponere  
 exceptionē manifeste iniurie vel offense in ge-  
 nere. oportebit tamē postea pbare in specie.  
 nō. Ro. pclu. xliv.  
**E**xcōmunicatus petēs absolutionē ad cautelā  
 cōtra quā oponitūr exceptio rei iudicate vel  
 manifeste offense ex eo q̄ rei iudicate non pa-  
 ruit debet absoluvi si dicit excōmunicationem  
 latam post appellationē legitimā. vel si alleget  
 nullitatē sentētie ex defectu iurisdictionis. q̄  
 v̄troq̄ casu reddit̄ excōmunicatio a sentētie  
 dubia. et tūc habet locū absolutio ad cautelaz

**S**i enī de iurisdictione p̄staret: absolutio ces-  
saret. idem si nō cōstaret de iurisdictionē. quia  
tūc certū est excoicationē nō valere. nec eēt  
opus absolutionē. Tūc ergo sit dicta absolu-  
tio ad cautelā qn̄ est dubiū de iurisdictionē. et  
dicit dubiū qn̄ negās iurisdictionē habet sū  
datā suā intentionē de iure cōmuni. qz iudex  
qui s̄niaz tulit non habet iurisdictionēz de iure  
cōmuni. vel si habebat: pbatu ē de nō iurisdi-  
ctionē p̄ vnū testē: et sic facta est dubia iurisdi-  
ctionē. et hoc ē vez n̄isi aduersari⁹ ex aduerso p̄  
fecte p̄bet iurisdictionē. Aduerte tñ qz nō suf-  
ficit ei simpliciter deducere et probare iurisdi-  
ctionē n̄isi etiā deducat et p̄bet notorietatē iu-  
risdictionis v̄l salte cōmuni opinionē sive pu-  
blicā vocē et famā esse de ip̄a iurisdictionē. qz  
si debet induci manifesta offensa ex s̄nia cui n̄  
paret: optet qz etiā iurisdictionē iudicant mani-  
festa sit. qd tene mēti. nō. Ro. p̄clu. cccxv.

**E**xcomunicat⁹ cū petit absolutionē ad cautelā  
ad quā impediēdaz si oponit aduersari⁹ ma-  
nifesta offensam ip̄o iure sive hois assignatio-  
ne: incipit sibi currere termin⁹ octo dierū ad p̄  
bādū a die exceptionis p̄posite. et currunt tem-  
pus p̄dictum de momento ad momētum. nō.  
Ro. p̄clu. cciiij.

**E**xcomunicatus p̄ manifesta offensa nō audīt  
nec absolvit ante q̄s satisfaciat. Sz si offensa ē  
dubia et cōqueritur de nullitate sentētie exco-  
municatiōis: nō est necessaria absolutionē. et au-  
ditur p̄sequēs iudiciū n̄isi petat se absoluī ad  
cautelam: quo casu debet absoluī p̄stata cau-  
tione de satisfaciendo. Excomunicatus autē  
pro contumacia non absolvitur nisi p̄us con-  
tumaciam purget. et de expensis satisfaciat⁹.  
Si vero contumacia est dubia: tunc si conten-  
dit nullitatē sentētie: nō absolvit ex necessita-  
te lz possit petere ad cautelā. Sz si cōtendit in  
iusticiā sentētie: tenebit⁹ absolutionēz petere.  
als nō audīt in causa in q̄ cōtumax fuit. Dic-  
ta p̄cedūt n̄isi q̄s esset excoicatus: qz iacet  
i peccato et semel fuit absolvit⁹: qz si postea ex-  
cōmunicaref nō absolueref ante finē iudiciū.  
nō. ant. de iudi. c. j. v. venio ad glosam i v̄bo.  
Quod aut̄ dictū est excoicatum p̄ p̄tumacia  
nō absoluī n̄isi de expensis satisfecerit: intelli-  
ge vel n̄isi de satisfaciēdo fideiussorē dederit.  
nō. Ro. cōclu. lx.

**E**xcomunicatus p̄ manifesta p̄tumacia nō ab-  
solviī ante q̄s satisfaciat. Idez si p̄ manifesta  
offensa. nō. ant. de iudi. c. j. v. nota scđo exco-  
municat⁹. ad lz d̄ p̄tumacia vide tex. in. c. ve-  
nerabilis. Sz secus. de sen. excō. li. vj. nec exco-  
municat⁹ liberaf sola satisfactiōe n̄isi actuali-  
ter absoluat. nō. ant. in. d. c. j. v. nota tertio  
excomunicat⁹.